
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 30.10.2019 № 355 
         с. Ершичи 

   Ершичского района 

  Смоленской области 

           

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской 

области от 11.03.2019 № 83  

 

 
 
 

В соответствии с решением Ершичского районного Совета депутатов от 30 

октября 2019 года  № 46 «О внесении изменений в решение Ершичского районного 

Совета депутатов от 21.12.2018 года № 95 «О бюджете муниципального образования 

- Ершичский район Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» и постановлением Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области от 23.11.2015 № 250 «Об утверждении 

Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ» Администрация муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области постановляет: 

 

1. Внести в муниципальную  программу «Создание  условий для эффективного 

управления в муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской 

области», утвержденную постановлением Администрации муниципального 

образования -  Ершичский район Смоленской области от 11.03.2019 № 83 (в 

редакции постановления от 25.04.2019 № 137, 24.07.2019 № 254) следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы:  

1.1.1. в строке 8 «Объемы ассигнований муниципальной программы (по 

годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:  

- цифру «59957511,0»  заменить цифрой «60056779,0»; 

- цифру «600000,0» заменить цифрой «619000,0»;   



- цифру «5196000,0» заменить цифрой «5247000,0»; 

- цифру «8000,0» заменить цифрой «24000,0»; 

- цифру «87000,0» заменить цифрой «99268,0»; 

- цифру «15671,0» заменить цифрой «16671,0».   

1.1.2. в строке 9 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам»: 

- цифру «21553673,0» заменить цифрой «21652941,0»; 

- цифру «18568173,0» заменить цифрой «18667441,0». 

   

1.2.  В абзаце 3 раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения 

муниципальной  программы»: 

- слова «за  весь период ее реализации составляет 59 957,511 тыс. рублей, в 

том числе в 2019 году – 21 553,673 тыс. рублей» заменить словами  «за  весь период 

ее реализации составляет 60 056,779 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 

21 652,941 тыс. рублей». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.3.  В Приложении № 2 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной  программы «Создание  

условий для эффективного управления в муниципальном образовании  – Ершичский район  Смоленской области»: 

1.3.1. строку 2 Плана реализации  муниципальной программы «Создание  условий для эффективного управления 

в муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской области» изложить в следующей  редакции: 

 
2 Основное 

мероприятие 

"Создание 

благоприятных 

условий для 

деятельности 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций" 

Поддержка 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

территории 

муниципального 

образования 

Администрация 

муниципальног

о образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

619 000 219 000 200 000 200 000 100 100 100 

 

1.3.2. строку 4 Плана реализации  муниципальной программы «Создание  условий для эффективного управления 

в муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской области» изложить в следующей  редакции: 

 
4 Основное 

мероприятие 

«Оказание мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан» 

Пенсии за 

выслугу лет 

лицам, 

замещавших 

муниципальные 

должности, 

должности 

муниципальной 

службы 

отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

Администрации 

муниципальног

о образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

 

Средства 

местного 

бюджета 
5 247 000 2 649 000 2 598 000 0 100 100 х 

 

1.3.3. строку 6 Плана реализации  муниципальной программы «Создание  условий для эффективного управления 

в муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской области» изложить в следующей  редакции: 



 
6 Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

обслуживания, 

содержания и 

распоряжения 

объектами 

муниципальной 

собственности и 

земельными 

участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена» 

Обеспечение 

содержания, 

обслуживания и 

распоряжения 

объектами 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

 

Администрация 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

24 000 24 000 0 0 100 х х 

 

 

1.3.4. строку 7 Плана реализации  муниципальной программы «Создание  условий для эффективного управления 

в муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской области» изложить в следующей  редакции: 

 
7 Основное 

мероприятие 

«Совершенствова

ние 

мобилизационной 

подготовки в 

муниципальном 

образовании – 

Ершичский район 

Смоленской 

Защита 

информационных 

ресурсов от 

несанкционирова

нного доступа в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации  

Администрация 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

99 268 99 268 0 0 100 х х 



области» 

 

1.3.5. строку 9 Плана реализации  муниципальной программы «Создание  условий для эффективного управления 

в муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской области» изложить в следующей  редакции: 

 
9 Основное 

мероприятие 

"Поддержка 

жилищного 

хозяйства" 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирны

х домов 

 

Администрация 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

16 671 16 671 0 0 100 х х 

 

1.3.6. строку Плана реализации  муниципальной программы «Создание  условий для эффективного управления в 

муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской области» изложить в следующей  редакции: 

 
 Всего по 

программе 

«Создание  

условий для 

эффективного 

управления в 

муниципально

м образовании  

–Ершичский 

район  

Смоленской 

области »  

 

 
 

60 056 779 21 652 941 20 272 819 18 131 019 100 100 100 



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                                 К.Н.Серенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  Н.В. Федоренкова 

тел. 2-19-07 

__________________ 

Разослать: прокурору, финансовому 

управлению 2 экз.;    отделам  

экономики, имущественных и 

земельных отношений;   бухгалтерии; 

контрольно - ревизионной комиссии,  

 

   Визы:    М.М. Бугаев        ___________   «____» __________  _____ 

                 И.И. Напреева     ____________  «____» __________  ____  

                 Е.В. Телюкова     ____________  «____» __________  ____ 


